СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района Мурманской области
(тридцатое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

21.11.2023 г.                                           № 186                                              с. Варзуга

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 27.12.2022 № 159 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района», утвержденное решением Совета депутатов от 15.09.2017 № 188 (в редакции решений от 05.03.2018 № 213, от 14.06.2018 № 228, от 25.10.2019 № 22, от 12.11.2020 № 64, от 30.06.2022 № 141, от 05.12.2022 № 151) (далее - Положение) изменения, изложив приложения к Положению в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района                                             Г.Н. Попов

Приложение № 1
к решению Совета депутатов МО СП Варзуга
[bookmark: _GoBack]от «21» ноября 2023 г. № 186

Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

	№ п/п
	Должность
муниципальной службы
	Должностной оклад, руб.

	1
	Заместитель главы поселения
	5421

	2
	Заместитель главы администрации
	4337

	3
	Начальник отдела администрации (без права юридического лица)
	4330

	4
	Заведующий сектором
	3555

	4
	Главный специалист
	3354

	5
	Ведущий специалист
	3151

	6
	Специалист 1 категории
	2967

	7
	Специалист 2 категории
	2639

	8
	Специалист
	2372

Приложение № 2
к решению Совета депутатов МО СП Варзуга
от «21» ноября 2023 г. № 186

Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

	Наименование классного чина
	Группа должностей
	Размер надбавки к должностному окладу за классный чин, руб.

	Советник муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	Главная группа
	3593

	Советник муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	Главная группа
	3389

	Советник муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	Главная группа
	3220

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	Ведущая группа
	3018

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	Ведущая группа
	2813

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	Ведущая группа
	2644

	Референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	Старшая группа
	2446

	Референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	Старшая группа
	2273

	Референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	Старшая группа
	2073

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	Младшая группа
	1898

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	Младшая группа
	1695

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	Младшая группа
	1492